



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 521

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260, от 31.10.2018 № 306, от 31.10.2018 № 308, от 04.12.2018 № 347, от 19.12.2018 № 368, от 26.03.2019 № 76, от 20.06.2019 № 177, от 26.06.2019 № 194, от 26.07.2019 № 232, от 13.08.2019 № 256, от 27.08.2019 № 275, от 18.09.2019 № 293, от 03.10.2019 № 304, от 18.12.2019 № 419, от 24.12.2019 № 437, от 21.04.2020 № 80, от 09.06.2020 № 136, от 17.08.2020 № 206, от 20.10.2020 № 273, от 15.12.2020 № 344, от 30.12.2020 № 382, от 27.04.2021 № 100, от 15.06.2021 № 154, от 14.09.2021 № 242, от 19.10.2021 № 277, от 24.11.2021 № 324, от 07.12.2021 № 349, от 28.12.2021 № 429, от 29.12.2021 № 431, от 15.02.2022 № 45 от 22.03.2022 № 93, от 13.05.2022 № 181, от 02.08.2022 № 278, от 27.09.2022 № 342, от 25.10.2022 № 377, от 16.11.2022 № 411, от 20.12.2022 № 488, от 26.12.2022 № 525, от 28.12.2022 № 538, от 07.02.2023 № 44, от 22.03.2023 № 95, от 11.04.2023 № 146, от 30.05.2023 № 203, от 20.06.2023 № 240, от 11.07.2023 № 267, от 24.10.2023 № 393, от 22.12.2023 № 520)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие

населенных пунктов» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 13863822,25011 тыс. рублей (9049669,85111 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе 450000 тыс. рублей – бюджетные ассигнования дорожного фонда, 4814152,399 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в разделе 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графах 4, 6 цифры «10363911,6764», «2332956,5405», «5628448,8774», «1737654,4405», «155126,40971», «595302,1» заменить соответственно цифрами «10359911,6764», «2283080,35406», «5624448,8774», «1733654,4405», «143171,8405», «549426,09356»;

в графе 6 пункта 1.1 цифры «738473,9405», «595302,1» заменить соответственно цифрами «692597,93406», «549426,09356»;

в графе 4, 6 пункта 1.3 цифры «4639676,2», «1594482,6», «4503916», «1594482,6» заменить соответственно цифрами «4635676,2», «1590482,6», «4499916», «1590482,6»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «3513226,44422», «866203,49287», «3434536,84422», «816564,96602», «26173,82685» заменить соответственно цифрами «3503910,57371», «852756,70796», «3425220,97371», «807249,09551», «22042,91245»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «13877138,12062», «3199160,03337», «9062985,72162», «2580393,23337», «181300,23656», «618766,8», «595302,1» заменить соответственно цифрами «13863822,25011», «3135837,24202», «9049669,85111», «2562946,44846», «165214,75295», «572890,79356», «549426,09356»;

в графах 4, 6 строки «Минстрой РО» цифры «12968354,52062», «2799627,43337», «8159570,12162», «2186228,63337», «181300,23656», «613398,8», «595302,1» заменить соответственно цифрами «12955038,65011», «2736304,64202», «8146254,25111», «2168781,84846», «165214,75295», «567522,79356», «549426,09356»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие социальной инфраструктуры и газификация населенных пунктов»:

в графе 6 пункта 2 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» цифры «17» заменить цифрой «2»;

в пункте 3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.1.3 цифру «2» заменить цифрой «1»;

в графе 6 подпункта 3.3.1 цифры «55» заменить цифрами «35»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графе 9 цифры «738473,9405», «595302,1» заменить соответственно цифрами «692597,93406», «549426,09356»;

в графе 9 подпункта 1.1.1 цифры «595302,1» заменить цифрами «549426,09356»;

в графе 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «738473,9405», «595302,1» заменить соответственно цифрами «692597,93406», «549426,09356»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «194515,41105», «128504,40023», «194515,41105», «105238,48583», «23265,91440» заменить соответственно цифрами «184839,55117», «114697,62595», «184839,55117», «95562,62595», «19135»;

в подпункте 3.1.1:

в графах 7, 9 цифры «78633,91805», «38016,84183», «78633,91805», «35736,84183» заменить соответственно цифрами «76138,98817», «35521,91195», «76138,98817», «33241,91195»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.1.42 цифры «4520,04483» заменить цифрами «2427,58195»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.1.45 цифры «600» заменить цифрами «379,615»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.1.46 цифры «600» заменить цифрами «467,918»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.1.47 цифры «3100» заменить цифрами «3050»;

в подпункте 3.1.2:

в графах 7, 9 цифры «115881,493», «90487,55840», «115881,493», «69501,644», «20985,9144» заменить соответственно цифрами «108700,563», «79175,714», «108700,563», «62320,714», «16855»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.2.1 цифры «4130,9144» заменить цифрой «0»;

подпункт 3.1.2.7 признать утратившим силу;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «602954,51587», «65228,95041», «602954,51587», «62321,03796» заменить соответственно цифрами «600773,744», «63048,17854», «600773,744», «60140,26609»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «602954,51587», «62321,03796» заменить соответственно цифрами «600773,744», «60140,26609»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «10201», «950» заменить соответственно цифрами «10252», «1001»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «58000», «8000» заменить соответственно цифрами «57949», «7949»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «871770,92692», «208783,35064», «866402,92692», «177241,52379», «26173,82685» заменить соответственно цифрами «859914,29517», «192795,80449», «854546,29517», «165384,89204», «22042,91245»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6596006,40332», «947257,29114», «1990935,80432», «177241,52379», «181300,23656», «595302,1» заменить соответственно цифрами «6584149,77157», «885393,73855», «1979079,17257», «165384,89204», «165214,75295», «549426,09356»;

абзац первый подпункта 6.1. пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6.1. Финансирование мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1.1, 1.2.1-1.2.13, 1.2.39, 3.1.1.1, 3.1.1.5, 3.1.1.9, 3.1.1.10, 3.1.1.12-3.1.1.51, 3.1.2.1-3.1.2.6, 3.1.2.8-3.1.2.10 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», предусматривающих бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Рязанской области, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 25.08.2014 № 238 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»».

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие жилищного строительства»:

по тексту граф 7, 9 пункта 1.1 цифры «4639676,2», «1594482,6», «4503916» заменить соответственно цифрами «4635676,2», «1590482,6», «4499916»;

в графах 7, 9 подпункта 1.1.1 цифры «502039,26094», «60000» заменить соответственно цифрами «498039,26094», «56000»;

по тексту граф 7, 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «4639676,2», «1594482,6», «4503916» заменить соответственно цифрами «4635676,2», «1590482,6», «4499916»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «38373,8992», «4472,3448» заменить соответственно цифрами «37886,13832», «3984,58392»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «19742,4144», «1177,372» заменить соответственно цифрами «20230,17528», «1665,13288»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6570982,69439», «2141140,27349», «6361900,89439», «2123043,57349» заменить соответственно цифрами «6566982,69439», «2137140,27349», «6357900,89439», «2119043,57349»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации Программы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «710149,02291», «110762,46874» заменить соответственно цифрами «712689,78415», «113303,22998»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «383794,44413», «49872,48889» заменить соответственно цифрами «386335,20537», «52413,25013»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «710149,02291», «110762,46874» заменить соответственно цифрами «712689,78415», «113303,22998»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «710149,02291», «110762,46874» заменить соответственно цифрами «712689,78415», «113303,22998».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков